

**Sprawozdanie Rektora**  
**na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego**  
**w dniu 27 kwietnia 2022 roku**

**ZMARLI**

**MARIA BARTOS** - portier, emerytowany wieloletni pracownik Działu Administracji Kampusu 600-lecia Odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarła 24 marca

**PROF. DR HAB. MICHAŁ JASKÓLSKI** - emerytowany profesor Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Prawnik, przedstawiciel historii doktryn politycznych i prawnych. Kierownik Zakładu, a następnie Katedry Historii Doktryn Politycznych i Prawnych (1983–2017), a także były prodziekan Wydziału Prawa i Administracji UJ. Członek Komisji Nauk Prawnych krakowskiego Oddziału Polskiej Akademii Nauk. Autor monografii i artykułów z zakresu myśli politycznej i prawnej, ekspert w obszarze badań dotyczących krakowskiego konserwatyzmu, inicjator i redaktor naukowy sześciotomowego Słownika Historii Doktryn Politycznych. Uhonorowany Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski – zmarł 30 marca

**PROF. DR HAB. ANNA MARCHLEWSKA-KOJ** - emerytowany pracownik Instytutu Nauk o Środowisku Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Specjalistka z zakresu genetyki i endokrynologii. Pełniła funkcje zastępcy dyrektora Instytutu Zoologii, kierownika Zakładu Rozrodu Ssaków oraz przewodniczącej zespołu ds. programu Sokrates Stałej rektorskiej komisji ds. Międzynarodowych Programów Edukacyjnych. Inicjatorka nurtu badań nad feromonami i ultradźwiękami oraz ich rolą w komunikacji wewnątrz- i międzygatunkowej, pionierka ochrony zwierząt wykorzystywanych w badaniach naukowych. Przez 10 lat pełniła funkcję przewodniczącej Lokalnej Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na zwierzętach. Członek wielu towarzystw naukowych, komitetów redakcyjnych, komisji PAN – zmarła 6 kwietnia

## **KALENDARIUM**

### **23 marca**

Rektor J. Popiel uczestniczył w formie zdalnej w zorganizowanym przez Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego Zjeździe Polonistów 2022.

Rektor J. Popiel był gospodarzem kolejnego programu z cyklu "Godziny rektorskie" Radia Kraków. W godzinnej debacie emitowanej *na żywo* z Auli Collegium uczestniczyli rektorzy Uniwersytetu Ekonomicznego, Uniwersytetu Rolniczego, Politechniki Krakowskiej oraz Akademii Sztuk Pięknych i Akademii Muzycznej. Dyskusja dotyczyła zmian w ofercie studiów krakowskich uczelni w związku z napływem uchodźców i potrzebą pomocy Ukrainie.

Prorektor D. Malec wzięła udział w zorganizowanym w formie zdalnej posiedzeniu Międzynarodowej Grupy Doradczej IDUN.

Pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach UNA Europa prof. St. Kistryn przedstawił referat "Mezony, miony, nukleony, symetrie ... i coś więcej, czyli uczeń wspomina Mistrza" podczas konferencji "Profesor Adam Strzałkowski (26XI 1923 - 25 VII 2020) In memoriam" zorganizowanej przez krakowski oddział PAU.

### **24 marca**

Prorektor D. Malec uczestniczyła w otwarciu konferencji *Practicing Japan*, zorganizowanej z okazji jubileuszu 35-lecia studiów japońskich w Poznaniu i Krakowie.

### **25 marca**

Rektor J. Popiel przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, zwołanemu z okazji odnowienia po pięćdziesięciu latach doktoratu wybitnego językoznawcy i polonisty - profesora Bogusława Dunaja. W uroczystości zorganizowanej w Auli Collegium Novum uczestniczyli prorektorzy P. Jedynak i P. Kuśtrowski.

Prorektor D. Malec uczestniczyła w posiedzeniu Vice-Presidents sieci The Guild.

Prorektor J. Górniak uczestniczył w premierze spektaklu teatralnego „Trylogia Klimatyczna”, zorganizowanego przez Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie.

### **25-26 marca**

Rektor J. Popiel otworzył zorganizowaną w Auditorium Maximum UJ dwudniową XV Ogólnopolską Konferencja „Kontrowersje w Pediatrii”. W konferencyjnych debatach uczestniczył prorektor T. Grodzicki.

### **28 marca, 4, 11, 18 kwietnia**

Rektor J. Popiel uczestniczył w cyklicznych obradach Prezydium KRASP.

### **29 marca**

Rektor J. Popiel wziął udział w uroczystościach przeniesienia i złożenia prochów Krzysztofa Pendereckiego w Panteonie Narodowym w Krakowie. Wybitny polski kompozytor zmarł 29 marca 2020 roku. Był jednym z najwybitniejszych i najbardziej cenionych polskich kompozytorów, znakomitym dyrygentem i pedagogiem muzycznym, doktorem honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego.

### **30 marca**

Rektor J. Popiel i prorektor D. Malec gościli w Uniwersytecie Jagiellońskim Ambasadora Francji, Pana Frédérika Billet wraz z konsul generalną Francji w Krakowie Anne Schmidt-Riou, attaché ds. naukowych i uniwersyteckich Jean Lukiem Schneiderem i stażystką w Ambasadzie Francji Lorelei Pellerin.

Rektor J. Popiel uczestniczył w naradzie Ministerstwa Edukacji i Nauki w sprawie Ukrainy.

Rektor J. Popiel, prorektor prof. Jarosław Górniak uczestniczyli w otwarciu organizowanej corocznie w ramach Wielkanocnego Festiwalu Ludwiga van Beethovena wystawy rękopisów muzycznych, pierwodruków i szkiców w Bibliotece Jagiellońskiej.

### **30 marca – 1 kwietnia**

Rektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanych w siedzibie Politechniki Wrocławskiej obradach Prezydium KRASP i konferencji "Studenci Zagraniczni w Polsce 2022".

W konferencji uczestniczył Pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach UNA Europa prof. St. Kistryn, który będąc prelegentem w sesji "Uniwersytety europejskie - *microcredentials* i inne innowacyjne formaty dydaktyczne: mobilność, usieciowienie, elastyczność" zaprezentował referat "Formaty dydaktyczne wykorzystujące mobilność hybrydową".

### **31 marca**

Prorektor D. Malec reprezentowała władze UJ podczas tradycyjnego meczu charytatywnego UJ vs. AGH, z którego dochód przeznaczono na pomoc uchodźcom z Ukrainy. Organizatorami wydarzenia były Stowarzyszenie All in UJ raz z Uczelnianą Radą Samorządu Studentów AGH oraz Samorząd Studentów UJ.

Prorektorzy A. Edigarian i P. Jedynak wzięli udział w uroczystym posiedzeniu połączonych Rad Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych kadencji 2019-2022 i 2022-2026.

#### **1 kwietnia**

Prorektor P. Kuśtrowski uczestniczył w posiedzeniu Rady Nadzorczej CITTRU.

#### **3 kwietnia**

Prorektor D. Malec reprezentowała władze UJ podczas zorganizowanego w Nowohuckim Centrum Kultury koncertu wiosennego Zespołu Pieśni i Tańca *Słowianki*.

#### **4 kwietnia**

Rektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanej w Warszawie konferencji prasowej z okazji wydania trzeciego tomu "Dzieł literackich i teatralnych Karola Wojtyły - Jana Pawła II".

Prorektor J. Górniak uczestniczył w posiedzeniu Komitetu Sterującego Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego.

Prorektor D. Malec wzięła udział w spotkaniu ze słuchaczami szkoły prawa ukraińskiego, z udziałem pana Wiaczesława Wojnarowskiego, Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie.

#### **5 kwietnia**

Rektor J. Popiel, prorektorzy J. Górniak, P. Jedynak i D. Malec uczestniczyli w uroczystości otwarcia nowej siedziby Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych.

#### **6 kwietnia**

Rektor J. Popiel otworzył seminarium naukowe „Europa: rewizje, syntezy, prognozy” poświęcone przyszłości Europy, zorganizowane przez Instytut Studiów Europejskich UJ z okazji 90-rocznicy urodzin Bronisława Geremka.

Prorektor J. Górniak wziął udział w posiedzeniu zespołu roboczego w sprawie organizacji Światowego Kongresu Kopernikańskiego.

#### **7-9 kwietnia**

Rektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanym w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach posiedzeniu KRUP.

#### **11 kwietnia**

Rektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanym w Klubie Dziennikarzy *Pod Gruszką* pokazie premierowym filmu dokumentalnego "Niepospolity Stanisław Dziedzic" oraz wieczorze wspomnień w 1. rocznicę śmierci dra St. Dziedzica.

### **12 kwietnia**

Rektor J. Popiel przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego zwołanego z okazji odnowienia po 50 latach doktoratu prof. Antoniego Jackowskiego, znanego geografa, współtwórcy powojennej krakowskiej i polskiej szkoły geografii turystyki, twórcy szkoły naukowej w zakresie geografii religii oraz badaczem historii polskiej geografii. W uroczystości uczestniczyli prorektorzy J. Górniak, P. Jedynak, P. Kuśtrowski i D. Malec.

Prorektor J. Górniak uczestniczył w zorganizowanym w siedzibie AGH posiedzeniu Rady Naukowej ds. Strategicznych Kierunków Rozwoju Małopolski.

### **13 kwietnia**

Prorektor A. Edigarian gościł prorektora Uniwersytetu Warszawskiego ds. studentów i jakości kształcenia - prof. Sławomira Żółtka. Tematem spotkania była współpraca w zakresie dydaktyki pomiędzy uczelniami.

Prorektor P. Kuśtrowski w imieniu władz Uniwersytetu Jagiellońskiego uczestniczył w uroczystościach pogrzebowych Pani Prof. Anny Marchlewskiej-Koj, Cmentarz Rakowicki

Prorektor J. Górniak uczestniczył w zorganizowanym w Instytucie Muzykologii UJ koncercie ukraińskiej pianistki Ksenii Ahishevej,.

### **13-14 kwietnia**

Pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach UNA Europa prof. St. Kistryn uczestniczył w odbywającym się w Warszawie posiedzeniu Prezydium oraz w posiedzeniu plenarnym Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

### **14 kwietnia**

Rektor J. Popiel i prorektor P. Kuśtrowski spotkali się z naukowcami z UJ, którzy w 2022 roku zostali laureatami prestiżowych grantów Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (European Research Council – ERC). Prestiżowe wyróżnienia zdobyli dr hab. Szymon Chorąży, prof. UJ z Zespołu Nieorganicznych Materiałów Molekularnych Zakładu Chemii Nieorganicznej UJ oraz dr Krzysztof Szade z Zakładu Biotechnologii Medycznej UJ.

## **INNE**

### **24 marca**

Od 20 lat redakcja "Puls Medycyny" wyróżnia osoby, które mają szczególny wpływ na rozwój polskiej medycyny, a od 6 lat także te, które przyczyniają się do poprawy systemu ochrony zdrowia w Polsce. Członkowie kapituły po raz kolejny ogłosili nazwiska laureatów prestiżowego plebiscytu Lista Stu. Znalazło się na niej 13 naukowców z Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum. Na liście najbardziej wpływowych osób w polskiej medycynie w 2021 roku z UJ i UJ CM znaleźli się: prof. Krzysztof Pyré, prof. Tomasz Grodzicki, prof. Piotr L. Chłosta, prof. Janusz Skalski, dr Konstanty Szułdryński, prof. Maciej Małecki, prof. Dominika Dudek, prof. Agnieszka Słowik, prof. Piotr Wysocki. Na tegorocznej liście najbardziej wpływowych osób w systemie ochrony zdrowia znaleźli się: prof. Andrzej Matyja, dr Roman Topór-Mądry, prof. Rafał Niżankowski, Marcin Jędrychowski.

### **11 kwietnia**

Na Wydziale Prawa i Administracji UJ (WPiA UJ) w ramach Szkoły Prawa Ukraińskiego rozpoczęły się zajęcia z 15 nowych przedmiotów prowadzonych w języku ukraińskim, które są otwarte dla zarówno dla studentów z UJ, jak również z Ukrainy. W pierwszym etapie naboru na zajęcia zapisało się ponad 200 młodych adeptów prawa z Kijowa, Równego, Charkowa, Lwowa oraz Tarnopola.

## **PODSUMOWANIE SUKCESÓW SPORTOWYCH**

Akademickie Mistrzostwa Polski:

Wspinaczka sportowa kobiet: Lublin, 31.03 - 03.04.2022 r.

III miejsce, w klasyfikacji drużynowej, w typie uniwersytety – (puchar);

Mistrzostwa Polski Ekstraliga Futsalu Kobiet PZPN:

Turniej Finałowy Final Four: Leszno, 19-20.03.2022 r.

IV miejsce Mistrzostw Polski w Futsalu Kobiet w sezonie 2021/2022

Dokument sporządzono 19 kwietnia 2022 r.

Informacje zebrał i opracował:

Adrian Ochalik – Rzecznik Prasowy UJ